Firenze értesíti Perugia kereskedőinek consulait, hogy a szóban forgó pletyka, miszerint
a perugiaiakra ötezer aranyforintos adót róttak ki, ami miatt a szokásos kereskedés megakadt,
és a perugiaiak be sem lépnek Firenzébe, csak pletyka, nem valós. Ezért közli mindannyiukkal
Firenze, hogy sem nem volt ilyen határozat, sem nem volt még csak tervben sem hasonló bírság,
így biztonságban jöhetnek újfent Firenze városába.

Consulibus mercatorum Perusii.

Amici karissimi! Audivimus non sine admiratione, in civitate Perusii divulgatum nos contra
Perusinos pro quinquemilibus florenis represalias indixisse et ob id consueta impediri commer-
tia nec Florentiam vestros cives accedere, qui tam amicabiliter huc consueverunt fidentissime se
conferre. Hanc igitur famam extingui modis omnibus cupientes universitati vestre tenore pre- 5
sentium intimamus hoc nedum non fuisse decretum, sed nec etiam cogitatum. Nec dubitet vestra
prudentia hoc nos nisi honestata undique causa et premissis dubitis requisitionibus inducturos
potestis, itaque cum securitate venire et nemo huius debiti occasione vos terreat, cuius exactio
nedum facto non queritur, sed nec internis animis agitatur. Datum Florentie die XXIIII Augusti,
XIII indictione. 10

34. levél
Firenze, 1375. augusztus 25.
Firenze városa Volterrához.

ASFi, Missive, 16. fol. 12v (aut.)
Inc. Nuzzo, 2930.748

Firenze csodálkozik, hogy elküldött mazeriusa, Guillelmus, akit az angol társaság kielégí-
tésére szánt pénzösszegért küldött Volterrába, pénz nélkül tért vissza. Úgy látja Volterra dön-
tésképtelen, és veszélybe sodorja önnön városát és Firenzét is, mert a hiányzó összeget nem
tudja hogyan rendezni. Sürgeti, hogy térjenek jobb belátásra és mutatkozzanak jószándékúak-
nak, mert ha ennek következtében kár származik nekik, akkor azt Volterra tartózkodásának rója
fel Firenze.
747NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, p. 90.
748NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, p. 418.
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Vulterranis.

Miramur Guillelmum maçerium nostrum quem ad sollicitandum vos de transmittendo pe-
cuniam ordinatam pro satisfacendo anglice societate sine pecunia redivisse. Et videmus vestras
tergiversationes nos et vos in maximis periculis inducturas, quoniam hac quantitate deficiente
nescimus unde celeriter sicut expedit eidem societati solvere valeamus. Sed adhuc res integ- 5
ra est et poterit, in sollicitudinis properata vehementia, totum perficere, quod nos conquerimur
distulisse. Eapropter si vultis nobis in aliquo conplacere, si paratis ac in limine positis obviare
periculis, si in huiusmodi exhibitione subsidii letum animum ut decet ostendere facite confes-
tim, quod totam quantitatem integraliter habeamus. Alias siquid vobis et nobis damnum ex hoc
sequetur vobis et negligentie vestre noveritis ascribendum. Datum Florentie die XXV Augusti, 10
XIII indictione.